
 

 

 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA                                     

PROVINCIA DI PAVIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 4 
DEL 02.02.2026 

 

Oggetto:  REVOCA AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA SU MEPA PER L’INTEGRAZIONE CON LA 
PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (PDND) AVVISO   MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE 

NAZIONALE DATI ANNCSU – COMUNI – MAGGIO 2025: CUP:C51J25002120006 - CIG N. B9E22760A7 
 

L’anno duemilaventisei il giorno due del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

RICHIAMATA la determinazione n. 1 dell’ 8.01.2026 relativa all’AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA SU 
MEPA PER L’INTEGRAZIONE CON LA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (PDND) AVVISO   MISURA 

1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI ANNCSU – COMUNI – MAGGIO 2025: 
CUP:C51J25002120006 - CIG N. B9E22760A7 ad  APKAPPA S.r.l. con sede legale in Reggio Emilia (RE) CAP 

42123 Via Mohandas Karamchand Gandhi n. 24/a, Codice Fiscale e partita I.V.A. 08543640158; 
 

RILEVATO che era stata impegnata la spesa complessiva di € 4.026,00 (IVA al 22% inclusa) imputandola al 
cap.320150, codifica P.C.I. 2.02.03.99, missione 1 programma  7, del Bilancio 2026/2028, annualità 2026; 

DATO ATTO che per motivi di opportunità e merito per mutamento della situazione di fatto non prevedibile al 

momento dell’adozione del provvedimento,  si è ritenuto necessario procedere alla revoca della determinazione 

n. 1 del 08.01.2026, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/1990; 

VISTI  gli articoli 183,184 e 191 del D.lgs. 267/2000, il D.Lgs 118/2011 e la L. 241/1990; 

DETERMINA 
 

1. DI REVOCARE la determinazione n. 1 del 08.01.2026, avente ad oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO 
TRAMITE ODA SU MEPA PER L’INTEGRAZIONE CON LA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI 
(PDND) AVVISO   MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI ANNCSU – 

COMUNI – MAGGIO 2025: CUP:C51J25002120006 - CIG N. B9E22760A7 a APKAPPA S.r.l. con sede 

legale in Reggio Emilia (RE) CAP 42123 Via Mohandas Karamchand Gandhi n. 24/a, Codice Fiscale e 

partita I.V.A. 08543640158 per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 
241/1990, per mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del 
provvedimento; 

 

2. DI ELIMINARE , per l’effetto, l’impegno di spesa per  € 4.026,00 (IVA al 22% inclusa)  assunto con 

derminazione n. 1 dell’8.01.2026 imputato al cap.320150, codifica P.C.I. 2.02.03.99, missione 1 

programma  7, del Bilancio 2026/2028, annualità 2026; 

 

3. DI INOLTRARE  il presente provvedimento all’operatore economico interessato. 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Elena Volpi 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Nella residenza comunale, lì 02.02.2026 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Volpi Dr.ssa Elena 

 

 

 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo 

Pretorio per 15 giorni a partire dal 03.02.2026 

              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

DICHIARAZIONI DI SUSSISTENZA DEI LIVELLI ESSENZIALI DI TRASPARENZA E DI INSUSSISTENZA DI 
CONFLITTO DI INTERESSE IN RIFERIMENTO AL PROCEDIMENTO 

 
 

La sottoscritta Elena Volpi, Responsabile del Servizio Finanziario 
 

DICHIARA 

 
Sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del DPR 28 dicembre 

2000, n. 445, 
 

➢ L’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il/i Soggetto/interessato/i ai 

procedimenti di competenza, capaci di incidere negativamente sull’imparzialità del Responsabile del 

Servizio/Responsabile di Procedimento, per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, 

valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

 

➢ L’insussistenza tra il Responsabile del Servizio/Responsabile di Procedimento con il/i Soggetti (titolari, 

soci, amministratori e dipendenti) che con  lo stesso hanno stipulato contratti o interessati a procedimenti 

di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici di qualunque genere, di relazioni di 

parentela o di affinità entro il quarto grado: o situazioni di convivenza o frequentazione abituale; 

 

 

➢ Che in virtù dell’art. 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 

s.m.i.; dell’art. 11 del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; dell’art. 18 della L. n. 1 del 07/08/2012, il Comune 

di Gravellona Lom. ha assicurato il livelli essenziali di Trasparenza. 

 
 

 
Elena Volpi 

 

 
 

 

 


